– Convênio SH – PRC – 2022 – 00066 – DM), conforme as
especificações  técnicas  contidas  no  projeto  básico  e/ou
executivo,  com  todas  as  suas  partes,  desenhos,
especificações  e  outros  complementos.  Prazo:  12  (doze)
meses. Valor: Supressão da planilha original no valor de R$
9.654,29 (nove mil e seiscentos e cinquenta e quatro reais
e vinte e nove centavos), passando o valor total da obra de
R$  247.422,00  (duzentos  e  quarenta  e  sete  mil  e
quatrocentos  e  vinte  e  dois  reais)  para  R$  237.767,72
(duzentos e trinta e sete mil e setecentos e sessenta e sete
reais e setenta e dois centavos). Data: 02 de setembro de
2025.
...........................................................................................................

Inexigibilidade
Inexigibilidade

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

[...]

21h00min, com duração mínima de 1 hora e 30 minutos,
para  apresentação  na  “Semana  da  Cultura  e  Feira  do
Artesanato – 2025”, no dia 07 de setembro de 2025, na
Praça Nossa Senhora da Conceição, Tanabi - SP.

AUTORIZO a despesa no valor total de R$ 43.710,00
(quarenta e três mil setecentos e dez reais), conforme
recurso orçamentário com o compromisso a ser assumido
informado pela Secretaria Municipal de Finanças Públicas e
Orçamento.

DETERMINO  que  seja  dada  publicidade  legal,  em
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da

[...]

com início previsto para as 21h30min, com duração mínima
de 1 hora e 45 minutos, para apresentação na “Semana da
Cultura  e  Feira  do  Artesanato  –  2025”,  no  dia  13  de
setembro de 2025, na Praça Nossa Senhora da Conceição,
Tanabi - SP.

AUTORIZO  a  despesa  no  valor  tota l  de  R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil  reais),  conforme
recurso orçamentário com o compromisso a ser assumido
informado pela Secretaria Municipal de Finanças Públicas e
Orçamento.

DETERMINO  que  seja  dada  publicidade  legal,  em
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da

[...]

incluindo  a  execução  de  pequenos  reparos  nos
componentes  básicos,  substituição  de  peças  quando
necessário,  limpeza  técnica,  testes  de  desempenho  e
calibração  dos  sistemas  de  controle  de  temperatura,
constantes no Termo de Referência. Valor: Valor total de
R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais). Prazo: 60
(sessenta) dias. Data: 11 de agosto de 2025.

Prefeitura do Município de Tanabi. 
Aviso de Licitação 
Processo 111/2025 – Pregão Eletrônico n° 068/2025. Objeto: Aquisição de 01 (um) 
veículo zero km., tipo minivan, conforme especificações constantes no Termo de